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Ansøgningsskema - Eliteidrætspulje 

 
Ishøj Kommune støtter årligt foreninger, der dyrker idræt med et særligt resultatperspektiv 
og på højeste nationale niveau. Puljen har til formål at forbedre forholdene for 
eliteforeningerne ved at yde økonomisk støtte. Formålet med puljen er også at synliggøre 
og markedsføre Ishøj Kommune via den lokale elite som en attraktiv kommune.  
 
For at ansøge om tilskud fra eliteidrætspuljen skal nedenstående ansøgningsskema 
udfyldes. Derudover skal der udarbejdes et elitebudget, hvilket der er lavet et skema til. 
Skemaet hentes på Ishøj Kommunes hjemmeside. 
 
 

Kontaktoplysninger på ansøger 
 

 
Foreningsnavn: Budo SportsKarate Ishøj 
Mail: info@budosportskarateishoj.dk 
 
CVR nr.: 36374381 
Ansøgningsår: 2024 

Hvilken idræt dyrkes og hvilke(t) 

forbund er klubben medlem af 

Karate 
Medlem af Dansk Karate forbund DKarF, DIF 
samt WIKF Denmark. Klubben er repræsenteret i 
Dansk karate forbunds eliteudvalg, DKarF’s 
Landshold samt Talentcenter. 

Begrundelse for ansøgningen 
Herunder, hvordan vil foreningen udvikle 
niveauet sportsligt, organisatorisk, 
økonomisk for at kunne konkurrere på 

højeste niveau.   

Vi bruger tilskuddet fra eliteidrætspuljen til at 
støtte vores elite, for at de kan præstere på 
topplan. Dette gøres ved at støtte bla. 
uddannelse af træner & coach på internationalt 
topplan, mentaltræning, sportsernæring, 
fysioterapeut & massør, nyindkøb af 
træningsrekvisitter samt støtte til de mange 
udlandsrejser som vores eliteatleter har om året 
(normalt 20-28 weekender om året). 

Antal eliteidrætsudøvere  
Navn og fødselsår på udøvere skal oplyses 

Klubben har 6 eliteatleter, de er flg.: 
Sarah Aakerman 2001 
(DKarF landshold + WIKF-landshold)  
Jakob Henriksen 2001 
(WIKF-landshold)  
Mathilde Brandt 2004 
(DKarF Landshold + WIKF-landshold)  
Mads Aakerman 2005 
(WIKF Landshold) 
Martin Aakerman 2003 
(WIKF-landshold)  
Sofia Aakerman 2007 
(DKarF Talentcenter + WIKF-landshold) 

Sportsligt niveau 
Beskriv det sportslige niveau og hvilke 
resultater der er opnået de sidste 12 
måneder. Beskriv også det faglige 
trænerniveau.  

Klubbens atleter har i de sidste 12 mdr. bla. fået 
flg. medaljer med hjem til Ishøj: 
Guld, Sølv & Bronze ved Danmarksmesterskabet 
2023, Sølv & Bronze til Nordisk Mesterskab 
2023, Guld, bronze til WIKF Global Cup (Stilarts 
verdensmesterskab) 
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Klubbens atleter har i de sidste 12 mdr. deltaget 
til WKF U21 EM, WKF Senior EM, WIKF 
Mesterskab samt Nordiske mesterskaber.  
Vores trænerstab arbejder sammen med 
landsholdstræner fra hele verden. 
Vi har også deltaget til 18 andre åbne 
mesterskaber i løbet af de sidste 12 mdr. 

Hvilket beløb søges der om? 
 

177.570 iht. Elite budget 2024 
Se bilag 

Hvad er forventningerne til det 
fremtidige niveau? 

Sportslige forventninger 2024: 
I 2024 er vi udtaget til bla. WIKF Global Cup 
(VM) Samt Nordisk Mesterskab. Vi deltager til 
flere Premier League K1 stævner, samt en 
masse åbne mesterskaber i 2024. 
 

Beskriv hvordan seneste elitestøtte 
er blevet anvendt  
(Forudsætter at foreningen tidl. har modtaget 
tilskud) 

Støtte vi fik i 2023 er brugt på bla. tilskud til 
atleter, massør, fysisk træning, udvikling af 
atleter, træner samt coach. 
Klubbens træner er samtidigt dommer, som 
dømmer på topplan internationalt. Han er 
uddannet i World Karate Federation (WKF) med 
licens til at kunne dømme til VM. 
Vores coach er certificeret coach ved World 
Karate Federation (WKF), så han kan coache til 
VM, EM. 
Vores tilskud til rejseomkostninger for atleterne 
dækker kun minimalt, og bliver stadigvæk 
dækket via egenbetaling af atleterne. 
Vi er rigtig glad for at få muligheden for at kunne 
ansøge elitestøtte, da det er med til at vores 
atleter kan gøre sig gældende på internationalt 
topplan indenfor karateverden med støtte fra 
Eliteidrætspuljen. Vi har købt trænings rekvisitter 
til vores elite satsning samt opgradueret vores 
træningsudstyr. 

Eventuelt øvrige oplysninger der 
skal tages med i vurderingen 

Vi træner Karate under Dansk Karate Forbund 
(DKarF), og træner traditionel karate under 
stilarten WADO(WIKF). 
Der er 4 stilarter som danner grundlag for 
organisationen WKF (World Karate Federation), 
og WIKF er en af disse 4 stilarter. 
 
Vi bruger meget tid på at personligheds udvikle 
vores unge mennesker ved hjælp af vores 
træning. Vores traditionelle træning bunder i en 
gammel stilart, hvor respekt, 
medmenneskelighed og harmoni er nøgleord.  
Samtidigt træner vi også målrettet for vores 
eliteatleter, der skal præstere i 15-20 
internationale stævner om året. 
 
Når vores atleter nu deltager til alle disse 
stævner og skal være i topform, så har de også 
nogle andre ting de bruger for at kunne udnytte 
deres talent uden for mange skader. Det er f.eks. 
diætist, mentor, fitnesstræning og massør. Alle 
disse ekstra ting er en nødvendighed for at 
kunne hamle op med de bedste atleter i verden 
inden for karaten. 
Uden bredden til at sparre med for vores 
eliteatleter, kunne vi ikke opretholde vores 
elitearbejde. Vores breddearbejde er vigtigt for at 
kunne føde vores elitearbejde. 



 
 
 

 

 
Alle disse udgifter for elitearbejde er ca. 70 % 
egenbetaling, og en væsentlig del for at kunne 
opretholde vores elitearbejde er tilskud.  
Vi søger også tilskud for vores rejseomkostninger 
igennem 2i. 
 
Team Danmark har valgt ikke at støtte karate 
mere, så for fremtiden er karate ikke en Team 
Danmark sport. 
Vi som klub støtter op om Dual-Career konceptet 
for vores unge atleter. Vi mener at god 
performance i skole går hånd i hånd med et godt 
elite-miljø. 
Sammen med Dual-Career konceptet ligger vi 
høj vægt på trivsel og udvikling som eliteatlet. 

 
 
 
 
Ansøgningsfrist 
 
Der uddeles midler fra puljen én gang om året og ansøgningsfristen er 1. marts med 
behandling i Folkeoplysningsudvalget i april.  
Ansøgning sendes til Center for Kultur og Fritid, kultur@ishoj.dk.   
 
Følgende skal indsendes ved ansøgning om støtte fra eliteidrætspuljen: 

- Ansøgningsskema 
- Budget for eliteidrætsaktiviteter 
- Foreningens seneste regnskab 
- Hvis foreningen har en talent- og elitestrategi bedes denne vedhæftes eller linkes til 

 

Læs mere i Retningslinjer for tilskud til det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde i Ishøj 
Kommune i henhold til Folkeoplysningsloven 
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https://ishoj.dk/media/kjjj3so3/retningslinjer-for-tilskud-til-folkeoplysende-foreningsarbejde-2024.pdf

